
 

USNESENÍ 
 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Olomouce, konaného dne 4. 9. 2023 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

 

1 Schválení programu 5. zasedání Zastupitelstva města 
Olomouce 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
program 5. zasedání Zastupitelstva města Olomouce včetně konzultantů 

 

Předložil: Rada města Olomouce 
Bod programu: 1.; hlasování č. 2 
 
 

2 Kontrola usnesení ZMO 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení a podnětů ze zasedání ZMO dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení ZMO a podnětů dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 2.; hlasování č. 3 
 
 

3 Majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
přeřazení pozemku parc. č. st. 625 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, jehož součástí je budova č. p. 555, obč. vyb, Hynaisova 9, v rámci Dlouhodobé 
koncepce hospodaření s vybraným nemovitým majetkem ve vlastnictví SMOl na období r. 
2019 – 2022, z kategorie C – nemovité věci určené k prodeji či směně, do kategorie A – 
nemovité věci ve vlastnictví SMOl, které nejsou dlouhodobě určeny k prodeji či směně dle 
důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

 



 2 

2. schvaluje 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 564/1 ostatní plocha o výměře 381 m2 a parc. č. 840/2 
ostatní plocha o výměře 595 m2, oba v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví České 
republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro MILNEA státní podnik v likvidaci do 
vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

3. uděluje 
souhlas s převodem pozemku parc. č. 945/9 orná půda o výměře 23 m2 v k. ú. Řepčín, obec 
Olomouc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad do vlastnictví společnosti OBJEKT-INVEST, s.r.o. dle důvodové zprávy bod 
č. 2.2. 

 

4. schvaluje 
nepřijetí nabídky paní XXXXX na uplatnění předkupního práva statutárního města Olomouce 
k budově č. e. 4, rod. rekr, na pozemku parc. č. st. 606 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

5. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 353 vodní plocha o výměře 1 406 m2 v k. ú. Droždín, obec Olomouc 
z podílového spoluvlastnictví pana XXXXX (ideální podíl 1/2) a paní XXXXX (ideální podíl 
1/2) do vlastnictví statutárního města Olomouce za celkovou kupní cenu ve výši 358 530,- Kč 
dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

6. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 351/1 orná půda o výměře 260 m2 v k. ú. Droždín, obec Olomouc z 
vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 
211 900,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

7. schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 719/11 ostatní plocha o výměře 594 m2 a parc. č. 719/12 ostatní 
plocha o výměře 231 m2, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc z vlastnictví společnosti K - 
stav stavební a.s. do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu 2 000,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

8. nevyhovuje žádosti 
manželů XXXXX o směnu pozemků parc. č. 351 orná půda, parc. č. 352 orná půda a parc. č. 
353/3 orná půda, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce za pozemky parc. č. 741/9 orná půda, parc. č. 741/12 orná půda, parc. č. 741/15 
orná půda, parc. č. 741/18 orná půda, v jejich společném jmění manželů, a pozemky parc. č. 
741/11 orná půda a parc. č. 741/17 orná půda ve výlučném vlastnictví XXXXX, vše v k. ú. 
Nemilany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

9. nevyhovuje žádosti 
XXXXX o směnu částí pozemků parc. č. 351 orná půda o výměře 535 m2, parc. č. 352 orná 
půda o výměře 312 m2 a pozemku parc. č. 353/3 orná půda, vše v k. ú. Nemilany, obec 
Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce za pozemky ve vlastnictví rodičů 
XXXXX: parc. č. 741/9 orná půda, parc. č. 741/12 orná půda, parc. č. 741/15 orná půda, 
parc. č. 741/18 orná půda v jejich společném jmění manželů a pozemky parc. č. 741/11 orná 
půda a parc. č. 741/17 orná půda, ve výlučném vlastnictví pana XXXXX, vše v k. ú. 
Nemilany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

 



 3 

10. nevyhovuje žádosti 
manželů XXXXX o prodej pozemku parc. č. 353/3 orná půda, v k. ú. Nemilany, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

11. schvaluje 
směnu pozemků parc. č. 1506 a parc. č. 1889/1, vše orná půda v k. ú. Lošov, obec Olomouc 
ve vlastnictví statutárního města Olomouce za pozemky parc. č. 1745 a parc. č. 1771, vše 
trvalý travní porost v k. ú. Lošov, obec Olomouc v podílovém spoluvlastnictví pana XXXXX 
(podíl o velikosti id. 1/3), pana XXXXX (podíl o velikosti id. 1/3) a pana XXXXX (podíl o 
velikosti id. 1/3) s tím, že statutární město Olomouc uhradí doplatek cenového rozdílu 
podílovým spoluvlastníkům panu XXXXX ve výši 2.123,- Kč, panu XXXXX ve výši 2.123,- Kč 
a panu XXXXX ve výši 2.123,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

12. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 1162/1 zahrada o výměře 280 m2 v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

13. nevyhovuje žádosti 
manželů XXXXX o prodej částí pozemků parc. č. 399 zahrada o výměře 124 m2 a parc. č. 
636/1 ostatní plocha o výměře 19 m2, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 2.10. 

 

14. nevyhovuje žádosti 
manželů XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 247/3 trvalý travní porost o výměře 150 m2 
v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.11. 

 

15. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 721 ostatní plocha o výměře 206 m2 v k. ú. 
Chomoutov, obec Olomouc a o zajištění přístupu přes západní část pozemku parc. č. 721 
ostatní plocha v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc k pozemku parc. č. 720 ostatní plocha o 
výměře 1 702 m2 v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc ve vlastnictví pana XXXXX dle 
důvodové zprávy bod č. 2.12. 

 

16. schvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 249/7 zahrada (dle GP parc. č. 249/34 ostatní plocha) o 
výměře 754 m2, parc. č. 249/7 zahrada (dle GP parc. č. 249/35 ostatní plocha) o výměře 2 
398 m2 parc. č. 265/6 zahrada (dle GP parc. č. 265/34 ostatní plocha) o výměře 22 436 m2, 
parc. č. 283/5 orná půda (dle GP parc. č. 283/27 orná půda) o výměře 29 148 m2, parc. č. 
283/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 283/6 ostatní plocha) o výměře 52 m2, parc. č. 283/14 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 283/14 ostatní plocha) o výměře 17 m2, parc. č. 612/1 ostatní 
plocha (dle GP parc. č. 612/1 ostatní plocha) o výměře 436 m2, a pozemky parc. č. 283/23 
ostatní plocha, parc. č. 283/24 ostatní plocha, parc. č. 617/1 vodní plocha, parc. č. 618/6 
trvalý travní porost, parc. č. 725 vodní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc, a pozemku parc. č. 849/6 vodní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, a části 
pozemku parc. č. 1736/84 orná půda (dle GP parc. č. 1736/126 ostatní plocha) o výměře 859 
m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc České republice s právem hospodařit s 
majetkem státu pro Povodí Moravy, s.p. za kupní cenu ve výši 16 963 550,-  Kč se 
zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.13. 

 

17. schvaluje 
darování částí pozemků parc. č. 249/7 zahrada (dle GP parc. č. 249/7 ostatní plocha) o 
výměře 10 909 m2, parc. č. 249/9 ostatní plocha (dle GP parc. č. 249/33 ostatní plocha) o 
výměře 1 201 m2, parc. č. 265/5 orná půda (dle GP parc. č. 265/31 ostatní plocha) o výměře 



 4 

5 429 m2, parc. č. 265/6 zahrada (dle GP parc. č. 265/33 ostatní plocha) o výměře 13 362 
m2, parc. č. 265/8 ostatní plocha (dle GP parc. č. 265/32 ostatní plocha) o výměře 1 043 m2, 
parc. č. 276/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 276/1 ostatní plocha) o výměře 3 071 m2, parc. 
č. 612/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 612/3 ostatní plocha) o výměře 281 m2, parc. č. 
612/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 612/4 ostatní plocha) o výměře 32 m2, parc. č. 667/4 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 667/8 ostatní plocha) o výměře 462 m2, a pozemku parc. č. 
276/23 ostatní plocha o výměře 276 m2, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc 
z vlastnictví statutárního města Olomouce České republice s právem hospodařit s majetkem 
státu pro Povodí Moravy, s.p. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.13. 

 

18. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 88/20 zahrada (dle GP parc. č. 88/48 zahrada) o výměře 287 
m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc manželům XXXXX do společného jmění manželů za kupní 
cenu ve výši 275.800,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.14. 

 

19. schvaluje 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 619/6 ostatní plocha o výměře 76 m2 v k. ú. Nové Sady 
u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

20. schvaluje 
bezúplatný převod budovy bez čp/če na pozemku parc. č. st. 236 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 77 m2 a budovy bez čp/če na pozemku parc. č. st. 245 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 292 m2, obě v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, z vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle 
důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3.; hlasování č. 4 
 
 

4 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. nevyhovuje 
žádosti společnosti OLMA a.s. ve věci prodeje pozemku parc. č. 1869/3 o výměře 47 m2 v 
k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. nevyhovuje 
žádosti společnosti Rezidence Hamerská Pevnost s.r.o. ve věci prodeje pozemku parc. č. 
1869/3 o výměře 47 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví statutárního 
města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

4. schvaluje 
výkup pozemků parc. č. 1868/18 o výměře 84 m2 a parc. č. 1868/40 o výměře 84 m2, vše v 
k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc od společnosti Rezidence Hamerská Pevnost s.r.o. 



 5 

do vlastnictví statutárního města Olomouce za cenu 1200 Kč/m2 dle důvodové zprávy bod 
1.1. 

 

5. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 5.9.2022 bod programu č. 6, bod č. 1.1. důvodové zprávy ve věci 
schválení směny částí pozemků parc. č. 1002/13 ostatní plocha o výměře 55 m2 (dle GP 
pozemek parc. č. 1002/19) a parc. č. 394/9 orná půda o výměře 219 m2 (dle GP pozemky 
parc. č. 394/23 o výměře 206 m2, parc. č. 394/24 o výměře 7 m2 a parc. č. 394/25 o výměře 
6m2) v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví společnosti SPV red, s.r.o. za část 
pozemku parc. č. 1002/14 ostatní plocha o výměře 209 m2 (dle GP pozemek parc. č. 
1002/14) v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce s 
cenovým doplatkem, který bude hradit statutární město Olomouc ve výši 40 950 Kč včetně 
DPH dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

6. schvaluje 
směnu části pozemků parc. č. 1002/13 ostatní plocha o výměře 55 m2 (dle GP pozemek 
parc. č. 1002/19) a částí pozemku parc. č. 394/9 orná půda (dle GP pozemky parc. č. 394/23 
o výměře 206 m2 a parc. č. 394/25 o výměře 6 m2) v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve 
vlastnictví společnosti SPV red, s.r.o. za část pozemku parc. č. 1002/14 ostatní plocha o 
výměře 209 m2 (dle GP pozemek parc. č. 1002/14) v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve 
vlastnictví statutárního města Olomouce s cenovým doplatkem 36 540 Kč včetně DPH, který 
bude hradit statutární město Olomouc dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

7. schvaluje 
bezúplatný převod pozemků parc.č. 1729/2 o výměře 203 m², parc.č. 1732/2 o výměře 644 
m² a parc.č. 1920/6 o výměře 9 m² všechny ostatní plocha v k.ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc z vlastnictví České republiky s právem hospodařit Správou železnic, státní 
organizací IČ: 70994234 do vlastnictví statutárního města Olomouce za podmínek 
stanovených v přípisu zn. 36911/2021-SŽ-GŘ-031a dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4.; hlasování č. 5 
 
 

5 Rozpočtové změny roku 2023 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 - část A a B 

 

2. schvaluje 
důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn roku 2023 - část B 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 5.; hlasování č. 6 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

6 Informace o přijetí zákonné úpravy mimořádného odpuštění a 
zániku některých daňových dluhů 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
použití Zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových 
dluhů na místní poplatky, které spravuje Magistrát města Olomouc (dle varianty B důvodové 
zprávy). 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 6.; hlasování č. 7 
 
 

7 Akcionářská smlouva 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
uzavření Akcionářské smlouvy o peněžitém přípatku mimo základní kapitál společnosti mezi 
SSOOK, a. s. a SMOl 

 

3. pověřuje 
primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MPA podpisem Akcionářské smlouvy o peněžitém 
příplatku mimo základní kapitál společnosti 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 7.; hlasování č. 8 
 
 

8 Podpora společensko-prospěšných projektů 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2023 dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy a z toho 
vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci dle příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 8.; hlasování č. 9 



 7 

9 Investiční dotace v oblasti sportu 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí investičních dotací v oblasti sportu z rozpočtu SMOl roku 2023 dle přílohy 
důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních dotací v oblasti sportu s příjemci 
dle přílohy důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací dle přílohy důvodové zprávy 

T: 30. 10. 2023 
O: vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 9.; hlasování č. 10 
 
 

10 Individuální dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu SMOl roku 2023 dle předložené důvodové zprávy 
včetně návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 

 

3. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace dle přílohy důvodové zprávy 

T: 30. 10. 2023 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 10.; hlasování č. 11 
 
 

11 Návrh na změnu regulačního plánu MPR Olomouc 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
v souladu s § 72 odst. 2 a 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, pořízení změny č. XII regulačního plánu MPR Olomouc 
zkráceným postupem, jehož obsahem je úprava podmínek prostorového uspořádání 



 8 

pozemku parc.č.st. 172 v k.ú. Olomouc - město dle důvodové zprávy, za podmínky uzavření 
dohody o úhradě nákladů na zpracování změny regulačního plánu a vyhotovení úplného 
znění regulačního plánu a následně úhrady poměrné části nákladů do 30 dnů ode dne 
zaslání návrhu dohody o úhradě nákladů ze strany statutárního města Olomouce. 

 

3. ukládá 
informovat navrhovatele změny regulačního plánu MPR Olomouc o výsledku jednání 
zastupitelstva 

T: 30. 10. 2023 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

Předložil: Grasse Pavel, Ing. arch., určený zastupitel 
Bod programu: 11.; hlasování č. 12 
 
 

12 Návrhy na změny ÚPO 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. neschvaluje 
pořízení změn Územního plánu Olomouc na základě předložených návrhů dle důvodové 
zprávy 

 

3. ukládá 
informovat navrhovatele změn Územního plánu Olomouc o výsledku jednání zastupitelstva 

T: 30. 10. 2023 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

Předložil: Grasse Pavel, Ing. arch., určený zastupitel 
Bod programu: 12.; hlasování č. 13 
 
 

13 Změna č. II Územního plánu Olomouc – další postup 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Grasse Pavel, Ing. arch., určený zastupitel 
Bod programu: 13.; hlasování č. 14 
 
 

14 Zpráva o naplňování Strategického plánu rozvoje města 
Olomouce za rok 2022 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

 



 9 

2. schvaluje 
Zprávu o naplňování Strategického plánu rozvoje města Olomouce za rok 2022 dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy. 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 14.; hlasování č. 15 
 
 

15 Program Regenerace MPR Olomouc 2023 - alokace dotace 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
rozdělení prostředků dotace z Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 2023 včetně 
povinné finanční spoluúčasti SMOl mezi 5 akcí obnovy dle důvodové zprávy a upravené 
tabulky „Rekapitulace akcí obnovy připravovaných v Programu regenerace MPR a MPZ na 
rok 2023“ (příloha č 1 důvodové zprávy) 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení a předkladateli požádat o poskytnutí účelové dotace Ministerstvo 
kultury v PR MPR a MPZ dle důvodové zprávy 

T: 30. 10. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 15.; hlasování č. 16 
 
 

16 Memorandum o spolupráci při využití Hanáckých kasáren 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Memorandum o spolupráci při využití Hanáckých kasáren dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 16.; hlasování č. 17 
 
 

17 Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace - školy 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Olomouc, 
Dvorského 33 dle přílohy důvodové zprávy 



 10 

 

3. ukládá 
informovat ředitele školy o přijatém usnesení 

T: 30. 10. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 17.; hlasování č. 18 
 
 

18 Zoologická zahrada Olomouc - Dodatek č. 2/2023 Zřizovací 
listiny 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 2/2023 ke Zřizovací listině Zoologické zahrady Olomouc, příspěvkové 
organizace, kterým se upravuje Zřizovací listina včetně Přílohy č. 1 s účinností od 5. 9. 2023 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc 

T: 30. 10. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 18.; hlasování č. 19 
 
 

19 Smlouva o spolupráci - Kulturně - edukační centrum 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Smlouvy o spolupráci za účelem vybudování a dalšího fungování kulturně-
edukačního centra dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora města, k podpisu Smlouvy o spolupráci za účelem 
vybudování a dalšího fungování kulturně-edukačního centra dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 

Bod programu: 19.; hlasování č. 20 
 
 
 
 



 11 

20 Reporting a informace o městských akciových společnostech, 
kde je statutární město Olomouc jediným akcionářem 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 20.; hlasování č. 21 
 
 

21 Reporting a informace o městských akciových společnostech, 
kde statutární město Olomouc není jediným akcionářem 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 21.; hlasování č. 22 
 
 

22 Reporting a informace o příspěvkových organizacích , kde je 
SMOl zřizovatelem (mimo školská zařízení) 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně upravených příloh 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 22.; hlasování č. 23 
 
 

23 Nesouhlas s nabytím majetku z pozůstalosti 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. nesouhlasí 
s vydáním majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli, dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat příslušného notáře o rozhodnutí Zastupitelstva města Olomouce 

T: 30. 10. 2023 
O: vedoucí odboru sociálních věcí 
 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 23.; hlasování č. 24 
 
 



 12 

24 Prevence kriminality – navýšení dotace na projekt Společnosti 
Podané ruce o.p.s. 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
navýšení dotace na projekt Společnosti Podané ruce o.p.s. o 120 000 Kč, dle důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 24.; hlasování č. 25 
 
 

25 Přísedící Okresního soudu v Olomouci 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. volí 
v souladu se zákonem č. 6/2022 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů 
a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích) do funkce přísedících 
Okresního soudu v Olomouci paní MUDr. Dagmar Přikrylovou, paní Ing. Zuzanu 
Martynkovou, DiS, pana Mgr. Ing. Tomáše Sýkoru a paní Mgr. Lucii Tungul, M. A., Ph.D. pro 
funkční období 2023 - 2027. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 25.; hlasování č. 26 
 
 

V Olomouci dne 5. 9. 2023 
 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

       Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
       1. náměstek primátora 

  

 


